5
4

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«14» апреля 2016 г.

№07-2016
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Потаскаев С.А., Шаповалов В.Я., Мартьянов О.В., Сайгак К.В.,
Отсутствовали: Басов В.Г., Морев В.В., Чернышев В.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Подсчет голосов осуществляет Председатель Совета НП СРО «ОСВО» Федоров Ю.А.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Время начала заседания: 14:00

Время окончания заседания: 15:00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Изменение структуры номера свидетельства о допуске к работам.
2. Прием в члены НП СРО «ОСВО»

3. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов.
4. Применение мер дисциплинарного воздействия.
1. По первому  вопросу повестки дня Изменение структуры номера свидетельства о допуске к работам.
Слушали исполнительного директора НП СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., о том, что 08.12.2015 г. состоялось заседание Совета Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» №74, на котором был принят новый алгоритм присвоения номера свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Новый алгоритм присвоения номера необходимо применять с 31 марта 2016 года.

1.1. РЕШИЛИ:

Утвердить новый алгоритм присвоения номера свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Утвердить в новой редакции Инструкцию о порядке заполнения свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение 1).

Утвердить новую структура номера Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение №2).

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

2. По второму вопросу повестки дня «Прием в члены НП СРО «ОСВО»

СЛУШАЛИ:

2.1. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Делаем Дело» (ИНН 3326011846) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №08 от 14.04.2016 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
2.2. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Энерго Центр» (ИНН 3328492856) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №07 от 14.04.2016 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
2.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам:
ООО «Делаем Дело»

ИНН 3326011846 ОГРН 1143326000168
Место нахождения: 601800, Владимирская область, г. Юрьев-Польский, Площадь Советская, д. 7А.

Генеральный директор: Сиднев Андрей Иванович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам:

ООО «Энерго Центр»
ИНН 3328492856 ОГРН 1133328005524
Место нахождения: 600005, Владимирская область, г. Владимир, ул. Студенческая, д. 12А. Генеральный директор: Ермаков Александр Александрович.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 07 от 14.04.2016 г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующим организациям:

3.1. ООО Проектный Институт «Владимиравтодорпроект» (сокращение видов работ)
ИНН 3329000218 ОГРН 1023303352390
Свидетельство № 0232.04-2010-3329000218-С-107 от 13.02.2013 г.

Место нахождения: 600023, г. Владимир, Судогодское шоссе, д. 5.
Генеральный директор: Смирнов Юрий Владимирович
3.2. ООО «Проектно-Инжиниринговая Компания «СКБ» (изменение юр. адреса)
ИНН 3328452684  ОГРН 1073328005805
Свидетельство № 0219.02-2010-3328452684-С-107 от 14.03.2013 г.
Предыдущее юридический адрес: 600005, г. Владимир, ул. Тракторная, д.48 А
Новый юридический адрес: 600018, г. Владимир, ул. Красносельская, д. 3, офис 80.
Генеральный директор: Григорьев Александр Владимирович
3.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с сокращением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного   № 0232.04-2010-3329000218-С-107 от 13.02.2013 г.

ООО Проектный Институт «Владимиравтодорпроект»

ИНН 3328452684  ОГРН 1073328005805
Место нахождения: 600023, г. Владимир, Судогодское шоссе, д. 5.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

3.2. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного 0219.02-2010-3328452684-С-107 от 14.03.2013 г.

ООО «Проектно-Инжиниринговая Компания «СКБ» (изменение юр. адреса)
ИНН 3328452684  ОГРН 1073328005805
Новый юридический адрес: 600018, г. Владимир, ул. Красносельская, д. 3, офис 80.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»
СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
4.1. ЗАО «РСУ» ИНН 3301003314
Руководитель: Гасанбеков Амираслан Рамазанович.

Место нахождения: 601652, Владимирская область, г.Александров, ул.Киржачская, д.23.

Нарушения:

- долг по членским взносам 70 000 р.

- договор страхования не действителен с 30.12.2015 г.

- не проведено повышение квалификации 2 человек.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание Дисциплинарной комиссии до 11.03.2016г.,

- предупреждение Дисциплинарной комиссии до 08.04.2016 г.,

- приостановлено действие свидетельства о допуске до 14.04.2016 г.

4.1. РЕШИЛИ:
Прекратить действие Свидетельства о допуске к выполнению работ № С-107-33-0127-33-111012 от 11.10.2012 г. в отношении всех видов работ с 14.04.2016 г. на основании пп. 3 п. 15 ст. 55.8. Градостроительного Кодекса Российской Федерации и исключить из членов НП СРО «ОСВО» на основании п. 3 ст. 55.7. Градостроительного Кодекса Российской Федерации следующую организацию:
ЗАО «РСУ» ИНН 3301003314
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов